
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,958,188 13,855,434 102,754

국 6,296,245 6,229,828 66,417

시 3,408,416 3,383,979 24,437

구 4,253,527 4,241,627 11,900

건강 증진 13,545,290 13,434,700 110,590

국 6,274,204 6,207,787 66,417

시 3,397,395 3,372,958 24,437

구 3,873,691 3,853,955 19,736

지역사회 통합 건강증진사업 942,908 942,908 0

국 475,454 475,454 0

시 233,727 233,727 0

구 233,727 233,727 0

지역사회 통합건강증진사업 934,908 934,908 0

국 467,454 467,454 0

시 233,727 233,727 0

구 233,727 233,727 0

101 인건비 549,280 534,460 14,820

국 274,640 267,230 7,410

시 137,320 133,615 3,705

구 137,320 133,615 3,705

04 기간제근로자등보수 549,280 534,460 14,820

○통합사업전문인력(24명) 인건비

549,280 534,460 14,820경정 549,280,000원

국 274,640 267,230 7,410

시 137,320 133,615 3,705

구 137,320 133,615 3,705

201 일반운영비 94,776 94,776 0

국 47,388 47,388 0

시 23,694 23,694 0

구 23,694 23,694 0

01 사무관리비 89,076 87,276 1,800

○건강프로그램운영 홍보물구입 및 운영비

18,300 16,500 1,800경정 18,300,000원

국 9,150 8,250 900

시 4,575 4,125 450

구 4,575 4,125 450

02 공공운영비 200 2,000 △1,800

○통합사업운영 우편발송료 200 2,000 △1,800경정 200,000원

국 100 1,000 △900

시 50 500 △450

구 50 500 △450

301 일반보상금 29,780 34,700 △4,920

국 14,890 17,350 △2,460

시 7,445 8,675 △1,230

구 7,445 8,675 △1,230

09 행사실비보상금 29,780 34,700 △4,920

○건강증진프로그램 교육 강사료 29,780 34,700 △4,920
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역사회 통합 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지역주민대상 건강프로그램 운영 강사료

9,580 14,500 △4,920경정 9,580,000원

국 4,790 7,250 △2,460

시 2,395 3,625 △1,230

구 2,395 3,625 △1,230

307 민간이전 261,072 270,972 △9,900

국 130,536 135,486 △4,950

시 65,268 67,743 △2,475

구 65,268 67,743 △2,475

01 의료및구료비 261,072 270,972 △9,900

○영양플러스사업 보충 식품비

149,360 159,260 △9,900경정 149,360,000원

국 74,680 79,630 △4,950

시 37,340 39,815 △2,475

구 37,340 39,815 △2,475

건강관리 사업 660,734 655,434 5,300

국 231,363 221,363 10,000

시 110,681 110,681 0

구 318,690 323,390 △4,700

지역사회 중심 금연지원 서비스사업 362,686 362,686 0

국 181,343 181,343 0

시 90,671 90,671 0

구 90,672 90,672 0

101 인건비 153,105 157,341 △4,236

국 76,553 78,671 △2,118

시 38,276 39,335 △1,059

구 38,276 39,335 △1,059

04 기간제근로자등보수 153,105 157,341 △4,236

○금연사업 인건비 153,105 157,341 △4,236

― 금연상담전문인력(5명) 인건비

97,605 100,672 △3,067경정 97,605,000원

국 48,803 50,336 △1,533

시 24,401 25,168 △767

구 24,401 25,168 △767

― 공중이용시설점검요원(3명) 인건비

55,500 56,669 △1,169경정 55,500,000원

국 27,750 28,335 △585

시 13,875 14,167 △292

구 13,875 14,167 △292

201 일반운영비 107,916 103,443 4,473

국 53,958 51,721 2,237

시 26,978 25,860 1,118

구 26,980 25,862 1,118

01 사무관리비 105,916 101,443 4,473

○일반수용비 105,916 101,443 4,473

― 금연스티커 및 홍보물 제작

20,371 15,898 4,473경정 20,371,000원

국 10,186 7,949 2,237

- 2 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,092 3,974 1,118

구 5,093 3,975 1,118

301 일반보상금 1,300 1,500 △200

국 650 750 △100

시 325 375 △50

구 325 375 △50

09 행사실비보상금 1,300 1,500 △200

○금연프로그램운영 강사료 1,300 1,500 △200경정 1,300,000원

국 650 750 △100

시 325 375 △50

구 325 375 △50

307 민간이전 99,963 100,000 △37

국 49,981 50,000 △19

시 24,991 25,000 △9

구 24,991 25,000 △9

01 의료및구료비 99,963 100,000 △37

○금연보조제 구입 99,963 100,000 △37경정 99,963,000원

국 49,981 50,000 △19

시 24,991 25,000 △9

구 24,991 25,000 △9

석남건강생활지원센터 81,705 86,405 △4,700

201 일반운영비 37,144 41,844 △4,700

02 공공운영비 23,644 28,344 △4,700

○공공요금 및 제세 23,644 28,344 △4,700

― 관리비 및 공과금 20,300 24,000 △3,700

― 차량선박비 1,400 2,400 △1,000

경정 20,300,000원

경정 1,400,000원

석남건강생활지원센터 평가 포상 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 2,000 0 2,000

― 홍보물 구입 및 운영비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

202 여비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

04 국제화여비 3,000 0 3,000

○직무역량강화 비교시찰 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○프로그램 교육 강사료 1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

○의료소모품 구입비 4,000 0 4,0004,000,000원

국 4,000 0 4,000

모자건강 관리사업 3,134,234 2,490,764 643,470

국 1,596,582 1,271,075 325,507

시 749,007 590,025 158,982

구 788,645 629,664 158,981

산모신생아 건강관리사 지원사업 608,856 590,000 18,856

국 426,200 413,000 13,200

시 91,328 88,500 2,828

구 91,328 88,500 2,828

307 민간이전 608,856 590,000 18,856

국 426,200 413,000 13,200

시 91,328 88,500 2,828

구 91,328 88,500 2,828

05 민간위탁금 608,856 590,000 18,856

○산모신생아도우미 지원사업비 위탁

608,856 590,000 18,856경정 608,856,000원

국 426,200 413,000 13,200

시 91,328 88,500 2,828

구 91,328 88,500 2,828

난임부부지원 1,358,682 709,820 648,862

국 679,341 354,910 324,431

시 339,671 177,455 162,216

구 339,670 177,455 162,215

307 민간이전 1,331,482 682,620 648,862

국 665,741 341,310 324,431

시 332,871 170,655 162,216

구 332,870 170,655 162,215

01 의료및구료비 1,331,482 682,620 648,862

○난임부부 시술비 지원 1,331,482 682,620 648,862

― 시험관 시술비 지원 1,109,312 539,778 569,534경정 1,109,312,000원

국 554,656 269,889 284,767

시 277,328 134,945 142,383

구 277,328 134,944 142,384

― 인공수정 시술비 지원 222,170 142,842 79,328경정 222,170,000원

국 111,085 71,421 39,664

시 55,543 35,710 19,833

구 55,542 35,711 19,831

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 407,020 486,564 △79,544

국 203,510 243,282 △39,772

시 101,755 121,641 △19,886

구 101,755 121,641 △19,886

307 민간이전 407,020 486,564 △79,544

국 203,510 243,282 △39,772
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 101,755 121,641 △19,886

구 101,755 121,641 △19,886

05 민간위탁금 407,020 486,564 △79,544

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

407,020 486,564 △79,544경정 407,020,000원

국 203,510 243,282 △39,772

시 101,755 121,641 △19,886

구 101,755 121,641 △19,886

저소득층 청소년 여성용품 지원사업 55,296 0 55,296

국 27,648 0 27,648

시 13,824 0 13,824

구 13,824 0 13,824

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○여성용품 지원 운영비(성립전포함)

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

307 민간이전 52,296 0 52,296

국 26,148 0 26,148

시 13,074 0 13,074

구 13,074 0 13,074

01 의료및구료비 52,296 0 52,296

○저소득층 여성청소년 여성용품 구입 지원(성

립전포함) 52,296 0 52,29652,296,000원

국 26,148 0 26,148

시 13,074 0 13,074

구 13,074 0 13,074

예방접종사업 6,127,050 6,749,230 △622,180

국 3,018,381 3,329,471 △311,090

시 1,492,859 1,648,404 △155,545

구 1,615,810 1,771,355 △155,545

국가예방접종 실시 5,644,356 6,464,356 △820,000

국 2,822,178 3,232,178 △410,000

시 1,411,089 1,616,089 △205,000

구 1,411,089 1,616,089 △205,000

307 민간이전 5,644,356 6,464,356 △820,000

국 2,822,178 3,232,178 △410,000

시 1,411,089 1,616,089 △205,000

구 1,411,089 1,616,089 △205,000

01 의료및구료비 5,644,356 6,464,356 △820,000

○병의원 접종비 5,469,164 6,289,164 △820,000경정 5,469,164,000원

국 2,734,582 3,144,582 △410,000

시 1,367,291 1,572,291 △205,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,367,291 1,572,291 △205,000

어린이 인플루엔자 예방접종 197,820 0 197,820

국 98,910 0 98,910

시 49,455 0 49,455

구 49,455 0 49,455

307 민간이전 197,820 0 197,820

국 98,910 0 98,910

시 49,455 0 49,455

구 49,455 0 49,455

01 의료및구료비 197,820 0 197,820

○어린이 인플루엔자 병의원 접종비

197,820 0 197,820197,820,000원

국 98,910 0 98,910

시 49,455 0 49,455

구 49,455 0 49,455

취약계층에 대한 의료서비스 2,680,364 2,596,364 84,000

국 952,424 910,424 42,000

시 811,121 790,121 21,000

구 916,819 895,819 21,000

암환자 의료비 지원 484,000 400,000 84,000

국 242,000 200,000 42,000

시 121,000 100,000 21,000

구 121,000 100,000 21,000

307 민간이전 484,000 400,000 84,000

국 242,000 200,000 42,000

시 121,000 100,000 21,000

구 121,000 100,000 21,000

01 의료및구료비 484,000 400,000 84,000

○암환자 의료비 지원 484,000 400,000 84,000경정 484,000,000원

국 242,000 200,000 42,000

시 121,000 100,000 21,000

구 121,000 100,000 21,000

행정운영경비(건강증진과) 288,348 296,184 △7,836

국 22,041 22,041 0

시 11,021 11,021 0

구 255,286 263,122 △7,836

인력운영비 220,459 228,295 △7,836

국 22,041 22,041 0

시 11,021 11,021 0

구 187,397 195,233 △7,836

인력운영비 220,459 228,295 △7,836

국 22,041 22,041 0

시 11,021 11,021 0

구 187,397 195,233 △7,836

101 인건비 220,459 228,295 △7,836

국 22,041 22,041 0

시 11,021 11,021 0

구 187,397 195,233 △7,836
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 기타직보수 155,493 164,933 △9,440

○흡연단속요원(시간선택제임기제공무원) 9급상

당 67,218 74,002 △6,784

― 자녀학비보조수당 0 6,784 △6,784

○석남건강생활지원센터 운영요원(시간선택제임

기제)9급상당 20,594 23,250 △2,656

― 가족수당 0 960 △960

― 자녀학비보조수당 0 1,696 △1,696

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 무기계약근로자보수 64,966 63,362 1,604

○건강생활실천사업 인력 인건비 32,483 31,681 802

― 기본급 22,237 21,631 606경정 22,236,720원

국 10,815 10,815 0

시 5,408 5,408 0

구 6,014 5,408 606

― 명절휴가비 2,224 2,130 94

― 연차유급수당 847 826 21

― 시간외수당 3,175 3,094 81

○국가예방접종사업 인력 인건비 32,483 31,681 802

― 기본급 22,237 21,631 606

경정 2,223,670원

경정 846,620원

경정 3,174,840원

경정 22,236,720원

국 10,816 10,816 0

시 5,408 5,408 0

구 6,013 5,407 606

― 명절휴가비 2,224 2,130 94

― 연차유급수당 847 826 21

― 시간외수당 3,175 3,094 81

경정 2,223,670원

경정 846,620원

경정 3,174,840원
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